
ATLETIKA
VETERÁNSKÁ

ZPRAVODAJ SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU

33. ROČNÍKČÍSLO  1  KVĚTEN 2024



Vážení a milí,
„čas letí jako bláznivý, já nechytím ho, 
ani vy“ zpíval Mistr Karel, a je tomu věru 
tak. Halová sezóna skončila víceméně 
toruňským mistrovstvím Evropy, hned na 
to v podstatě začalo léto (až na týdenní 
mrazíkovou epizodu) a s ním se rozběhly 
venkovní závody včetně těch za naší vete-
ránské účasti. Přeji z celého srdce všem, kdo 
sportováním budou žít i letos, co nejvíc 
radosti a spokojenosti na dráze, v kruhu, 
v terénu, prostě při jakémkoli pohybu.
Zatím vše běží tak, jak má. Jablonecký 
halový šampionát proběhl díky přízni a péči
jabloneckých v čele s Michalem Preislerem 
ke vší spokojenosti, v Toruni jsme pod 
vedením týmové manažerky Ivany Jíchové 
zanechali výraznou medailovou stopu, 
mistrovské závody mimo dráhu domlou-
vané Víťou Malíkem jsou mimořádně 
důstojnou příležitostí pro veteránské běžce 
a chodce užít si velký závod. Díky všem.
Nečekaně a operativně jsme museli 
vytvořit nové webové stránky našeho 
sdružení. Lví podíl na tom, že se to povedlo 
rychle a esteticky i obsahově zdařile, mají 
Honza Zedník a Kamil Vrátný. Většina 
z nás bere internet a webové stránky 
jako něco, co tak nějak existuje přirozeně 
a samo, ale není tomu tak. Honza i Kamil 
novým stránkám věnovali (a Honza stále 
průběžně věnuje) mnoho hodin práce. 
I jim patří dík.
Čeká nás obhajoba loňského kolínského 

vítězství v mezistátním utkání. Stejně 
jako minule se sestavování týmů ujala 
Denisa Severová a volala, domlouvala, 
přemlouvala, měnila soupisku atd. atd. 
Díky všem, kdo se do slovinského Celje 
vypraví, i Denise a Ivaně Jíchové za orga-
nizaci a ať se daří!
K začátku letní sezóny tradičně patří 
Libeňská veteraniáda. Té letošní sice 
počasí vůbec nepřálo, ale to nebylo nijak 
na překážku tomu, aby Vanda Srbová 
(dříve Marušová; měli bychom mít 
společenskou rubriku…) poslala oštěp za 
hranici dosavadního světového rekordu
své kategorie; kéž se ještě podaří vyřídit
veškerou nutnou administrativu. 
Vandě i Vláďovi Srbovi, co by trenéru 
i manželovi, gratuluji, stejně jako Petru 
Ronovskému za pořadatele; podrobněji
se k závodu vrátíme v příštím čísle 
zpravodaje.
Pořád se zkrátka něco děje a dít bude 
i nadále: za dveřmi je hranické mistrovství 
ČR na stadionu, v létě MS ve Švédsku, 
k tomu další mistrovské i nemistrovské 
závody, veteraniády a další podniky 
otevřené Masters atletům. K tomu, aby 
vše klapalo, jak má, většinou neviditelně, 
ale často významně přispívají mí kolegové
v představenstvu sdružení – děkuji i jim.
Stejně jako Honzovi Reinovi, díky kterému 
si tohle všechno můžete pěkně přečíst.
Přeji pěkný den a příjemné počtení.
Petr Suchomel

Úvodní slovo



veteránská ATLETIKA 4 veteránská ATLETIKA5

Halové mistrovství ČR ve veteránské atle-
tice, v pořadí již 33., se konalo 24. 2. 2024
v Jablonci nad Nisou, v nově zrekonstruo-
vané atletické hale Na Střelnici. Děkujeme
tamnímu atletickému oddílu v čele s Duša-
nem Molitorisem za vstřícnost a dlouhodo-
bou přízeň; díky pořadatelům i rozhodčím 
se v jablonecké hale veteráni vždy cítí 
jako doma a rádi se tam vždy vracíme.
Závody probíhaly jak v hale, tak i venku
v Srnčím dole, kde se uskutečnily soutěže 
v hodu diskem, kladivem a břemenem. 
Venku bylo velmi příjemné, téměř jarní 
počasí. Závodů se zúčastnilo celkem 
170 atletů a atletek; pro mnohé z nich byl 
halový republikový šampionát prověrkou 
před nadcházejícím halovým mistrovstvím
Evropy veteránů v Toruni. Přijelo i několik 
účastníků z ciziny – z Polska, Německa, 
Slovenska a Řecka (cizinci startují vždy 
mimo soutěž).
Průběh závodů byl plynulý, nedošlo 

k žádným problémům nebo sporným 
situacím, a to díky důkladné přípravě, 
zodpovědné práci rozhodčích, závodní 
kanceláře a disciplinovanosti soutěžících. 
Všem děkujeme! Celým závodem diváky 
provázela v roli komentátorky Slávka 
Ročňáková, která také předávala těm, 
kdo vystoupali na stupně vítězů, medaile 
a diplomy. Vyhlášení všech výsledků se 
letos podařilo rovnou v hale, pouze poslední
medaile byly předány na společenském 
večeru v restauraci Žižkův vrch.
Byla dosažena řada úctyhodných výkonů 
a dočkali jsme se i nových rekordních 
zápisů. Kompletní výsledky naleznete 
zde i na webu veteránské atletiky.
Příští halové mistrovství bude opět 
v Jablonci 8. 3. 2025; termín máme již 
rezervovaný. Přeji hodně úspěchů všem 
v sezóně 2024 a těším se na setkání se 
všemi v Hranicích 1. června! 

Helena Fanturová, delegát SV ČAS

33. Halové mistrovství ČR 
veteránů v atletice 2024

  33. halové Mistrovství ČR veteránů, Jablonecn n/N., 24. 2. 2024 MUŽI
  60m M35
 1.  1.  Kotrhonz Jan 35 Sk Sporting Pribram  7,30 7,30
  MS  Janko Ivan 46 Naša atletika Bratislava  7,74  7,34
 2.  1.  Pleskanka Pavel 41 TEPO Kladno  7,63  7,42
 3. 2.  Daněk Tomáš 36 SK sporting Příbram  7,72  7,68
 4. 1.  Randa Michal 48 SK Kotlářka Praha  8,20  7,70
 5. 1.  Král Josef 56 SVČ Ledeč nad Sázavou  8,64  7,76
 6.  3.  Cmíral Pavel 38 Atletika Litvínov  8,00 7,89
 7.  2.  Šíma Petr 55 Atletika Hostivař  8,78  7,93
 8.  1.  Toman Václav 51 TJ Slavoj Český Brod  8,78  8,11
  MS Holubnich Serhii 38 Nové Město nad Metuje  8,27  8,16
 9.  2.  Vlček Petr 50 SK Vlčáci Mníšek pod Brdy  9,21  8,55
 10.  2.  Chomát Martin 41 Školní atletický klub Slaný  9,19  8,93
 11.  2.  Štýbr René 52 Spartak Praha 4  10,23  9,40
   Vrátný Kamil 51 AC Praha 1890  DQ
  60m M60
 1.  1.  Tluka František 69 Sokol Hradec Králové  8,67  7,19
 2.  2.  Urban Jiří 69 TJ Jiskra Otrokovice  8,84  7,33
 3.  3.  Čech Oto 68 TJ Neratovice  9,02  7,53
 4.  1.  Vavřín Miroslav 76 TJ LIAZ Jablonec n/N 9,86  7,78
 5.  4.  Podstranský Dušan 66 Technika Brno  9,29  7,85
 6.  1.  Krinke Vladislav 71 Litoměřice  9,67  7,91
 7.  5.  Konečný Pavel 67 Opava  9,83  8,26
 8.  2.  Michalovič Štěpán 71 1.FC Žamberk  10,39  8,50
 9.  1.  Chaluš Jaroslav 64 AC Praha 1890  10,57  9,05
 10.  1.  Kábele Antonín 88 ASK Slavia Praha  13,37  9,29
 11.  1.  Grenhall Jan 82 AC TJ Jičín  20,02  15,06
  200m M35
  MS Katantonakis Antonios 46 Ofi Kréta, Řecko  25,27  23,05
 1 . 1.  Pleskanka Pavel 41 Tepo Kladno  24,97  23,53
 2.  1.  Kotrhonz Jan 35 SK Sporting Pribram  24,12  23,62
 3.  2.  Daněk Tomáš 36 SK sporting Příbram  24,72  24,06
 4.  1.  Randa Michal 48 SK Kotlářka Praha  26,92  24,24
 5.  2.  Verner Jiří 41 Atletika Šumperk  26,55  25,02
  200m M60
 1 . 1 . Fleischmann Pavel 60 Sokol Milevsko  26,81  22,29
 2. 1.  Tluka František 69 Sokol Hradec Králové  28,63  22,39
 3.  2.  Urban Jiří 69 TJ Jiskra Otrokovice  30,53  23,87
 4.  1.  Hovorka Bohumil 71 FK Drevniky  32,65  25,18
 5.  3.  Podstranský Dušan 66 Technika Brno  33,83  27,00
 6.  2.  Zedník Jan 70 Spartak Praha 4  35,93  27,90
 7.  3.  Michalovič Štěpán 71 1.FC Zamberk  37,11  28,62
 8.  4.  Konečný Pavel 67 Opava  36,33  28,80



veteránská ATLETIKA 6 veteránská ATLETIKA7

  400m M35
  MS  Katantonakis Antonios 46 Ofi Kréta, Řecko  54,87  50,20
 1 . 1 . Březina Radomír 56 TJ Jäkl Karviná  59,9  51,27
 2.  1.  Kypta Otakar 37 TJ LIAZ Jablonec n/N  57,88  56,14
 3.  2.  Cmíral Pavel 38 Atletika Litvínov  58,37  56,25
 4.  1.  Dražan Martin 49 SK Sporting Příbram  67,46  60,51
  400m M60
 1 . 1. Fleischmann Pavel 60 Sokol Milevsko  59,04  49,18
 2 . 1. Hejzlar Jaroslav 66 Praha 10  64,33  51,41
  800m M35
 1.  1 . Březina Radomír 56 TJ Jäkl Karviná  2:17.19  1:55.52
  MS Pytlik Robert 51 Rakousko  2:19.08  2:01.99
 2. 1.  Chadim Vlastimil 47 AC Mor. Slavia Brno  2:21.57  2:08.25
 3. 1 . Neumann Miroslav 50 ASK Děčín  2:28.28  2:11.11
 4.  2 . Libánský Vratislav 47 TJ Jiskra Havlíčkův Brod  2:25.99  2:12.26
  800m M60
 1 . 1 . Svak Václav 69 AK Olomouc  2:59.99  2:04.16
 2 . 2  Hanel Miroslav 66 AC Slovan Liberec  3:18.09  2:04.71
 3.  1 . Šůcha Václav 78 SV Stříbro  4:09.21  2:10.23
  1500m M35
 1.  1 . Gruml Vilém 56 TJ Sokol Kolín - atletika  5:00.78  4:14.37
 2.  2.  Vodrážka Martin 55 AK Most  5:12.25  4:26.26
 3.  1.  Muzikář Martin 36 Český běžecký klub  4:38.73  4:32.77
 4.  1.  Simon Martin 43 TJ Sokol Jaroměř  5:01.66  4:41.70
 5.  1.  Libánský Vratislav  47 TJ Jiskra Havlíčkův Brod  5:11.73  4:42.84
 6. 2. Horváth Martin 38 ŠAK Chodov  4:57.70  4:47.58
 7. 2.  Prášek Jan 42 TJ Jiskra Havlíčkův Brod  5:17.24  4:58.31
 8. 3. Verner Jiří 41 Atletika Šumperk  5:25.56  5:08.25
 9. 1. Jarabica Petr 54 TJ LIAZ Jablonec n/N  11:03.98  9:30.76
  1500m M60
 1.  1.  Doležal Václav 62 Jiskra Havl.Brod  5:48.95  4:40.25
 2.  1.  Bambas Jaroslav 67 Plzeň  6:07.52  4:41.82
 3.  2.  Svak Václav 69 AK Olomouc  6:23.46  4:48.37
 4.  1.  Hák Jaroslav 78 T. J. Sokol Studenec  7:22.33  5:02.34
 5.  1.  Půda Jiří 72 bez registrace  7:09.85  5:13.62
 6.  2.  Goldbach Václav 73 SK Týniště nad Orlicí  7:41.05  5:32.93
 7.  2.  Šůcha Václav 73 SV Stříbro   8:16.89  5:39.63
  3000m M35
 1 . 1.  Serafín Milan 58 SK Aritma Praha  10:59.42  9:06.99
 2.  2.  Vodrážka Martin 55 AK Most  10:46.40  9:11.00
 3.  1.  Čáp Ondřej 50 SK Dobruška  10:27.73  9:18.75
 4.  1.  Bartoš Dalibor 48 LIAZ Jablonec n/N  10:20.97  9:22.04
 5.  1.  Muzikář Martin 36 Český běžecký klub  9:42.41  9:37.87
 6.  1.  Kubasa Jiří 46 TJ Maratonstav Úpice  10:42.33  9:50.88

 7 . 1 . Simon Martin 43 TJ Sokol Jaroměř  10:38.67  10:01.57
 8.  2.  Horváth Martin 38 ŠAK Chodov  10:49.42  10:35.14
 9.  2.  Prášek Jan 42 TJ Jiskra Havlíčkův Brod  11:11.42  10:37.25
 10.  3.  Kvaš Zdeněk 43 Atletclub Nýřany  11:40.73  11:00.02
 11.  2.  Jarabica Petr 54 TJ LIAZ Jablonec n/N  20:22.15  17:31.05
  3000m M60
 1 . 1.  Bambas Jaroslav 67 Plzeň  12:38.96  9:36.44
 2.  1.  Rus Zdeněk 72 TJ Atletika Nýrsko 13:36.90  9:48.01
 3.  2.  Pullman Miroslav 73 bez registrace  15:35.52  11:05.91
 4.  1.  Šucha Václav 78 SV Stříbro  16:38.54  11:10.52
 5.  2.  Šmída Oldřich 75 TJ Maratonstav Úpice  16:20.13  11:21.88
 6.  3.  Kuřík Jiří 73 Orel Studdenec  16:47.53  11:57.16
  60m překážek M35
 1 . 1. Veleba Petr 53 TJ Spartak Třebíč  9,96  8,89  91.6
 2.  2. Neumann Miroslav 50 ASK Děčín  10,48  9,58  91.6
 3.  1. Kypta Otakar 37 TJ LIAZ Jablonec n/N  9,83  9,73  99.1
 4.  2. Cmíral Pavel 38 Atletika Litvínov  10,50 10,32  99.1
 5.  1. Tomešek Jiří 58 SK Přerov 1908  12,19  10,45  91.6
  60m překážek M60
 1 . 1 . Čech Oto 68 TJ Neratovice  10,79  8,76  84
 2.  1 . Hasík Ludvík 60 TJ LIAZ Jablonec n/N  10,5  9,17  84
  3000m chůze M35
 1.  1.  Nedvídek Martin 49 AC Rumburk  13:33.67  12:21.67
 2.  1.  Konečný Karel 53 TJ Spartak Třebíč  16:14.29  14:18.94
 3.  1.  Šimonek Pavel 57 Hvězda Pardubice  18:32.34  15:46.61
 4.  1.  Zajíc Jakub 35 TJ Sokol Kolín - atletika  18:48.82  18:48.82
  3000m chůze M60
 1 . 1.  Šolc Luděk 62 AC Mladá Boleslav  16:20.09  13:15.94
 2.  1.  Janoušek Jiří 72 Jiskra Otrokovice  19:02.53  13:56.22
 3.  2.  Adam Petr 73 SK Nové Město n.Metují  19:29.99  14:06.84
 4.  1.  Kovanda Jiří 77 Lokomotiva Beroun  21:43.44  15:00.29
 5.  2.  Němec Miloš 64 SK Nové Město n/M  19:18.99  15:22.91
 6.  1.  Marek Stanislav 81 TJ Spartak Třebíč  26:08.03  17:10.67
 7.  3.  Zajíc Jan 70 Hvězda Pardubice  24:09.52  18:04.54
  výška M35
 1 . 1 . Pleskanka Pavel 41 Tepo Kladno  176  188
 2.  1.  Volf Marek 50 TJ VS Tábor  161  188
 3.  2.  Veleba Petr 53 TJ Spartak Třebíč  153  184
 4.  3.  Vrátný Kamil 51 AC Praha 1890  155  183
 5.  2.  Verner Jiří 41 Atletika Šumperk  170  182
 6.  4.  Král Miloslav 53 AC Praha 1890  146  176
 7.  1.  Tomešek Jiří 58 SK Přerov 1908  137  174
 8.  4.  Bulva Pavel 53 ASK Děčín  137  165



veteránská ATLETIKA 8 veteránská ATLETIKA9

  výška M60
 1 . 1 . Chaluš Jaroslav 64 AC Praha 1890 140  189
 2.  1.  Ronovský Petr 79 AC Praha 1890  116  185
 3.  2.  Hasík Ludvík 60 TJ Liaz Jablonec  140  181
 4.  1.  Podstranský Dušan 66  Technika Brno  125  172
   Vonášek Josef 86 TJ Bohemians Praha  NM
   Vykydal Květoslav 87 TJ Šumperk  NM
  tyč M35
  MS  Vašina Jozef 57 AC Stavbár Nitra  331  438
 1 . 1 . Konečný Karel 53 TJ Spartak Třebíč  301  377
 2.  1.  Trejbal Milan 57 AC TJ Jičín  271  358
 3.  2.  Scholze Peter 57 TJ LIAZ Jablonec n/N  261  345
  tyč M60
 1 . 1.  Strnad Ivo 72 TJ Jiskra Litomyšl  301  500
  MS  Bajner Miroslav 66 AC Stavbár Nitra  331  499
 2.  2 . Hadinger Antonín 72 TJ LIAZ Jablonec na/N 251  417
  dálka M35
 1 . 1 . Malenovský Leoš 56 Sokol Opočno  557  735
 2.  1.  Volf Marek 50 TJ VS Tábor  547  672
  MS Janko Ivan 46 Naša atletika Bratislava  568  666
 3.  2.  Vrátný Kamil 51 AC Praha 1890  535  665
 4.  2.  Dražan Martin 49 SK Sporting Příbram  524  636
  MS  Holubnich Serhii 38 Nové Město nad Metuje  570  611
 5.  2.  Gebauer Jaromír 58 TJ Sokol Opava  449  607
 6.  2.  Šíma Petr 55 Atletika Hostivař  459  599
 7.  3.  Nováček Luboš 49 TJ Sokol Nehvizdy  478  581
 8.  3.  Toman Václav 51 TJ Slavoj Český Brod  401  499
  dálka M60
 1.  1.  Hasík Ludvík 60 TJ LIAZ Jablonec n/N  483  670
 2.  1.  Urban Jiří 69 TJ Jiskra Otrokovice  413  643
 3.  1.  Hovorka Bohumil 71 FK Drevniky  377  603
 4.  1.  Ronovský Petr 79 AC Praha 1890  318  575
 5.  2.  Hozda Milan 79 TJ LIAZ Jablonec nad Nisou  300  542
 6.  2.  Růžička Ivan 62 SK Týniště nad Orlicí  375  533
 7.  1.  Vonášek Josef 86 TJ Bohemians Praha  240  509
 8.  2.  Šebelka Karel 75 AC Slovan Liberec  299  505
  trojskok M35
 1. 1.  Volf Marek 50 TJ VS Tábor  12,70  14,99
  MS Holubnich Serhii 38 Nové Město nad Metuje  12,43  12,84
 2.  1.  Kotrhonz Jan 35 SK Sporting Pribram  12,51  12,53
 3.  1.  Dražan Martin 49 SK Sporting Příbram  10,59  12,35
 4.  1.  Gebauer Jaromír 58 TJ Sokol Opava  9,47  12,35
  MS  Janko Ivan 46 Naša atletika Bratislava  10,92  12,30
 5.  2.  Veleba Petr 53 TJ Spartak Třebíč  9,93  12,15

 6.  3.  Král Miloslav 53 AC Praha 1890  9,59  11,74
 7.  2.  Šíma Petr 55 Atletika Hostivař  9,11  11,43
 8.  4.  Toman Václav 51 TJ Slavoj Český Brod  8,16  9,74
 9.  3.  Šimonek Pavel 57 Hvězda Pardubice  7,49  9,64
  trojskok M60
 1.  1.  Ronovský Petr 79 AC Praha 1890  7,47  13,50
 2.  1.  Hovorka Bohumil 71 FK Drevniky  8,25  13,00
 3.  1.  Růžička Ivan 62 SK Týniště nad Orlicí  8,66  11,93
 4.  2.  Hozda Milan 79 TJ LIAZ Jablonec n. Nisou  6,09  11,01
 5.  3.  Šebelka Karel 75 AC Slovan Liberec    6,42  10,81
 6.  1.  Vykydal Květoslav 87 TJ Šumperk  5,07  10,75
 7.  2.  Vonášek Josef 86 TJ Bohemians Praha  5,09  10,56
  koule M35
 1.  1.  Kuděj Pavel 45 Plzeňská sportovní  13,37  15,86  7.26kg
 2.  2.  Nováček Luboš 49 TJ Sokol Nehvizdy  12,29  15,39  7.26kg
 3.  1.  Matura Jiři 56 TJ LIAZ Jablonec n/N  11,58  14,60  6kg
 4. 1.  Šimek Bohuslav 44 LOKO Trutnov  12,28  14,38  7.26kg
 5.  2.  Kvapil Lukáš 42 ATLETIKA Polička  12,45  14,20  7.26kg
 6.  1.  Rufer Ivo 54 SK Týniště nad Orlicí  11,56  14,14  6kg
 7.  2.  Král Josef 56 SVČ Ledeč nad Sázavou  10,89  13,73  6kg
 8.  3.  Hrabec Jan 58 Slezan Frýdek - Místek  9,08  11,80  6kg
 9.  4.  Zetek Tomáš 59 TJ Sokol Zahořany  8,82  11,65  6kg
 10.  2.  Tůma Miroslav 51 AK Most  8,94  10,47  6kg
 11.  3.  Vlček Petr 50 SK Vlčáci Mníšek pod Brdy  8,42  9,72  6kg
  koule M60
 1.  1.  Řechka Bedřich 73 Sokol Domažlice  12,00  16,57 4kg
  MS  Lutter Klaus 67 LAC Quelle Fürth, Německo  12,01  16,56 5kg
 2.  1.  Bartl Pavel 61 SK Sporting Příbram  13,04  16,23 5kg
 3.  1  Šlapota Miroslav 69 AC Track & Field Brno  10,42  14,90 5kg
 4.  2.  Šolar Jiří 69 Kavalier Sázava  10,40  14,87 5kg
 5.  1.  Vašata Václav 80 Sokol Hradec Králové  10,61  14,73 3kg
 6.  2.  Sedlár Dušan 82 AK AŠK Slávia Trnava  9,72  14,14 3kg
 7.  2.  Tůma Jiří 73 AK Most  9,40  12,98 4kg
 8.  1.  Kašpar Zdeněk 75 Slovan Liberec  8,80  12,65 4kg
 9.  3.  Kosík Stanislav 81 TJ Slavoj Český Brod  7,09 10,07 3kg
 10.  3.  Filip Petr 73 Slavoj BANES Pacov  7,24  10,00 4kg
 11.  2.  Krátký Antonín 77 AK Most  5,88  8,82 4kg
  disk M35
 1. 1.  Kuděj Pavel 45 Plzeňská sportovní  38,47  41,76  2kg
 2.  1.  Šimek Bohuslav 44 LOKO Trutnov  38,49  41,23  2kg
 3.  2.  Kvapil Lukáš 42 ATLETIKA Polička  38,43  40,13  2kg
 4.  1.  Matura Jiri 56 TJ LIAZ Jablonec n/N  35,55  39,28  1,5kg
 5.  1.  Velčovský Jaroslav 36 SSK Vítkovice  34,11  34,11  2kg
 6.  1.  Rufer Ivo 54 SK Týniště nad Orlicí  31,70  33,92  1,5kg



 7.  2.  Heinl Martin 50 TJ LIAZ Jablonec n/N  33,00  33,25  1,5kg
 8.  2.  Linhart Jiří 59 AC Rumburk  26,40 30,67  1,5kg
 9.  3.  Zetek Tomáš 59 TJ Sokol Zahořany  24,45  28,40  1,5kg
 10.  3.  Vlček Petr 50 SK Vlčáci Mníšek pod Brdy  21,77  21,93  1,5kg
  disk M60
 1.  1.  Gryc Miloš 74 TJ Znojmo  38,23  49,25  1kg
 2.  1.  Šolar Jiří Kavalier 69 Sázava  38,72  44,50 1kg
 3.  1.  Bartl Pavel 61 SK Sporting Příbram  43,67  42,91  1kg
 4.  1.  Kašpar Zdenek 75 Slovan Liberec  30,84  40,72  1kg
  MS  Lutter Klaus 67 LAC Quelle Fürth, Německo  31,54  34,76  1kg
 5.  2.  Kužel Josef 75 AC TJ Jičín  25,85  34,13  1kg
 6.  1.  Kosík Stanislav 81 TJ Slavoj Český Brod  15,66  24,35  1kg
  kladivo M35
 1.  1.  Suchomel Petr 56 Spartak Praha 4  42,05  50,36  6kg
 2.  2.  Matura Jiří 56 TJ LIAZ Jablonec n/N  38,57  46,19  6kg
 3.  1.  Heinl Martin 50 TJ LIAZ Jablonec n/N  41,09  44,83  6kg
 4.  2.  Tůma Miroslav 50 AK Most 51  39,65  43,90  6kg
 5.  1.  Kuděj Pavel 45 Plzeňská sportovní  38,61  43,20  7.26kg
 6.  3.  Zelinka Petr 55 AC TJ Jičín  34,45  40,59  6kg
 7.  4.  Linhart Jiří 59 AC Rumburk  31,06  39,14  6kg
  kladivo M60
 1  1.  Táborský Jiří 60 AK Most  49,26  57,67  5kg
 2  1.  Gryc Miloš 74 TJ Znojmo  38,70  54,35  4kg
 3  1.  Kužel Josef 75 AC TJ Jičín  34,39  49,53  4kg
 4  2.  Bakala Jan 61 AC Slovan Liberec  40,60  48,40  5kg
 5  2.  Tůma Jiří 73 AK Most  31,70  43,45  4kg
 6  1.  Valíček František 83 Sokol Žabovřesky 23,70  33,89  3kg
 7  2.  Kosík Stanislav 81 TJ Slavoj Český Brod  19,92  32,30  3kg
 8  3.  Filip Petr 73 Slavoj BANES Pacov  19,42  26,61  4kg
  břemeno M35
 1.  1.  Suchomel Petr 56 Spartak Praha 4  14,97  16,25  11.34kg
 2.  1.  Heinl Martin 50 TJ LIAZ Jablonec n.N.   14,23  14,19  11.34kg
 3. 1.  Matura Jiří 56 TJ LIAZ Jablonec n/N  12,88  13,98  11.34kg
 4.  2.  Král Josef 56 SVČ Ledeč n. Sázavou  12,63  13,71 11.34kg
 5.  3.  Linhart Jiří 59 AC Rumburk  11,22  12,72  11.34kg
 6.  2.  Tůma Miroslav 51 AK Most  11,95  12,08  11.34kg
  břemeno M60
 1.  1.  Táborský Jiří 60 AK Most  18,15  18,27  9.08kg
 2.  1.  Gryc Miloš 74 TJ Znojmo  15,81 17,41  7.26kg
 3.  2.  Bakala Jan 61 AC Slovan Liberec  16,42  16,78 9.08kg
 4.  1.  Šolar Jiří 69 Kavalier Sázava  12,49  14,42  9.08kg
 5.  1.  Kužel Josef 75 AC TJ Jičín  12,31  13,82  7.26kg
 6.  2.  Tůma Jiří 73 AK Most  12,64  13,66  7.26kg
  MS  Lutter Klaus 67 LAC Quelle Fürth, Německo   11,54  12,91  9.08kg

 7.  1.  Valíček František 83 Sokol Žabovřesky  10,48  11,92  5.45kg
 8.  2.  Vašata Václav 80 Sokol Hradec Králové  11,04  11,64  5.45kg
 9.  3.  Filip Petr 73 Slavoj BANES Pacov  7,62  8,23  7.26kg
 10.  2.  Krátký Antonín 77 AK Most  6,51  7,61  7.26kg
  štafeta 4x150m smíšená
  1.  Balcar, Bažantová, Strnadová, Skokol  Hradec Hrálové  1:23.44
  2.  Bočkayová, Fleischmann, Jíchová, Vrátný    1:26.42

  33. halové Mistrovství ČR veteránů, Jablonecn n/N., 24. 2. 2024 ŽENY   
  60m Ž35
 1.  1.  Bočkayová Jitka 48 SKP České Budějovice  8,49  7,98
 2.  1.  Kučerová Veronika 40 TJ Šumperk  8,33  8,32
 3.  1.  Jíchová Ivana 55 TJ Nové Město na Moravě  9,63  8,60
 4.  1.  Strnadová Kateřina 39 TJ Sokol Hradec Králové  8,76  8,76
 5.  1.  Beránková Martina 52 SK Kotlářka  9,70  8,85
 6.  2.  Trejbalová Hana 56 AC TJ Jičín  10,10  8,95
 7.  2.  Bičanová Kristýna 36 Atletika Český Brod  9,11  9,11
 8.  2.  Křenková Anna 43 SK Míle  9,42  9,20
  60m Ž60
 1.  1.  Klausová Anna 81 ASK Slavia Praha  12,76  9,38
  200m Ž35
 1.  1.  Kučerová Veronika 40 TJ Šumperk  28,04  27,45
 2.  1.  Jíchová Ivana 55 TJ Nové Město na Moravě  32,31  28,03
 3.  2.  Růžičková Milada 55 SC Radotín  34,86  30,24
 4.  2.  Křenková Anna 43 SK Míle  33,25  31,80
  400m Ž35
 1.  1.  Jíchová Ivana 55 TJ Nové Město na Moravě  74,38  61,92
 2.  1.  Bažantová Andrea 39 TJ Sokol Hradec Králové  72,73  69,18
 3.  1.  Dvořáková Dana 52 AC Praha 1890  81,25  69,54
  800m Ž35
 1.  1.  Stewartová Miriam 59 Spartak Praha 4  2:55.70  2:22.71
 2.  2.  Slabáková Lenka 57 AC Moravská Slávia Brno  3:10.35  2:37.56
 3.  1.  Hejnicová Eva 42 ŠAK Chodov  3:03.72  2:52.98

veteránská ATLETIKA 10 veteránská ATLETIKA11



  1500m Ž35
 1.  1.  Kynclová Zuzana 41 TJ Sokol Maxičky  5:01.81  4:42.71
 2.  2.  Urbánková Alfery Hana 42 AC Moravská Slavia Brno  5:14.90  4:52.64
  3000m Ž35
 1.  1.  Kynclová Zuzana 41 TJ Sokol Maxičky  11:04.20  10:43.28
 2.  1.  Prokopová Renata 55 Ludvíkovice  13:30.00  11:29.23
 3.  2.  Hejnicová Eva 42 ŠAK Chodov  13:18.05  12:46.37
 4.  1.  Svobodová Janeta 48 TJ Maratonstav Úpice  14:54.30 13:34.18
  3000m chůze Ž35
 1.  1.  Slabáková Lenka 57 AC Mor. Slávia Brno  17:39.45  14:18.58
 2.  1.  Borovičková Lenka 51 SK Nové Město n.Metují  16:53.25  14:32.31
 3.  1.  Netolická Martina 41 AC Slovan Liberec  17:41.33  16:43.49
 4.  1.  Pernica Lenka  AC Česká Lípa 45  20:41.07  18:51.24
  3000m chůze Ž60
 1.  1.  Vlachynská Libuše 62 Slovácká Slavia Uh. Hradiště  22:47.85  17:31.33
  60m překážek Ž35
 1.  1.  Berreur Natálie 40 AC Česká Lípa  9,49  8,82  76.2
  výška Ž35
 1.  1.  Berreur Natálie 40 AC Česká Lípa  131  140
  výška Ž60
 1.  1.  Pumprlová Zuzana 63 TJ Šumperk  122  164
  tyč Ž35
 1.  1.  Strnadová Kateřina 39 TJ Sokol Hradec Králové  301  316
 2.  1.  Vaněcková Jaroslava 46 AC TJ Jičin  270  309
 3.  1.  Bažantová Andrea 41 TJ Sokol Hradec Králové  271  292
 4.  1.  Trejbalová Hana 56 AC TJ Jičín  220  286
  dálka Ž35
 1.  1.  Strnadová Kateřina 39 TJ Sokol Hradec Králové  488  526
 2.  1.  Bočkayová Jitka 48 SKP České Budějovice  434  518
 3.  1.  Beránková Martina 52 SK Kotlářka  399  500
 4.  2.  Bičanová Kristýna 36 Atletika Český Brod  427  446
  MS  Trache Claudia 46 VfL Pirna-Copitz e.V.  359  419
  dálka Ž60
 1.  1  Pumprlová Zuzana 63 TJ Šumperk  388  557
 2.  1  Klausová Anna 81 ASK Slavia Praha  230  434
  trojskok Ž35
 1.  1  Vaněcková Jaroslava 46 AČ TJ Jičin  10,33  11,93
 2.  1  Berreur Natálie 40 AC Česká Lípa  10,52  11,25
 3.  1  Dvořáková Dana 52 AC Praha 1890  7,79  9,73
  trojskok Ž60
 1.  1.  Pumprlová Zuzana 63 TJ Šumperk  8,56  12,38
  koule Ž35
 1.  1.  Janoušková Zdeňka 41 AC Česká Lípa  10,41  11,79  4kg

 2.  1.  Beránková Martina 52 SK Kotlářka  9,36  10,96  3kg
 3.  2.  Dvořáková Dana 52 AC Praha 1890  8,84  10,35  3kg
 4.  1.  Bičanová Kristýna 36 Atletika Český Brod  9,29  9,77  4kg
  MS  Trache Claudia 46 VfL Pirna-Copitz e.V.  7,90  9,68  4kg
 5.  2.  Hellerová Ivana 41 Praha 4  7,75  8,78  4kg
  koule Ž60
 1.  1.  Ročňáková Miloslava 78 SABZO Praha  7,38  12,18  2kg
 2.  1.  Žitná Marie 69 TJ Uničov  7,45  12,11  3kg
 3.  1.  Klausová Anna 81 ASK Slavia Praha  6,51  11,67  2kg
  disk Ž35
  MS Trache Claudia 46 VfL Pirna-Copitz e.V.   21,94  26,31  1kg
 1.  1.  Hellerová Ivana 41 Praha 4  23,43  25,61  1kg
 2.  2.  Bažantová Andrea 41 TJ Sokol Hradec Králové  23,34  25,51  1kg
 3.  2.  Bouchnerová Alena 49 AC Česká Lípa  18,21  23,12  1kg
  disk Ž60
 1.  1.  Plesarová Zdeňka 65 TJ Jiskra Otrokovice  21,84  38,73  1kg
 2.  2.  Žitná Marie 69 TJ Uničov  19,40  37,82  1kg
 3.  1.  Bémová Alena 77 TJ VS Tábor  10,26  21,39  0.75kg
  kladivo Ž35
 1.  1.  Čapková Jana 49 Atletika Stará Boleslav  40,90  56,58  4kg
 2.  2.  Bouchnerová Alena 49 AC Česká Lípa  28,16  38,96  4kg
   Janoušková Zdeňka 41 AC Česká Lípa  NM   4kg
  kladivo Ž60
 1.  1.  Adlerova Alexandra 67 AK Bílina  31,54  56,07  3kg
 2.  2.  Plesarová Zdeňka 65 TJ Jiskra Otrokovice  32,69  55,37  3kg
 3.  1.  Vaňáčová Irena 64 TJ Třinec  23,28  38,51  3kg
  břemeno Ž35
 1.  1.  Čapková Jana 49 Atletika Stará Boleslav  10,71  13,89  9.08kg
 2.  2.  Bouchnerová Alena 49 AC Česká Lípa  8,28  10,74  9.08kg
  břemeno Ž60
 1.  1.  Adlerova Alexandra 67 AK Bílina  12,80  17,40  5.45kg
 2.  2.  Plesarová Zdeňka 65 TJ Jiskra Otrokovice  13,24  17,21  5.45kg
 3.  1.  Vaňáčová Irena 64 TJ Třinec  9,35  11,89  5.45kg
 
                                                      Výsledky zpracoval: Jan Zedník

veteránská ATLETIKA 12 veteránská ATLETIKA13



veteránská ATLETIKA 14 veteránská ATLETIKA15

Děkujeme všem, kdo již zaplatili 
příspěvky na činnost našeho sdružení 
(pro rok 2024 činí 960 Kč). Tyto příspěvky 
nám dovolí dále pro Vás zajišťovat 
veškerý servis (uspořádání 16 MČR vete-
ránů (včetně placení pronájmu stadionů 
a hal, rozhodčích, medailí a diplomů), 
zajištění mezistátních utkání, zajištění 
startů na MS a ME, vedení statistiky, 
vydávání zpravodaje (grafik, tiskárna, 
poštovné), zajištění kontaktu s Evrops-

kou a Světovou veteránskou atletikou).
Ty, kteří tak dosud neučinili, prosíme 
o úhradu na náš běžný účet u ČSOB: 
č. ú. 175196236/0300. Jako variabilní 
symbol uveďte rodné číslo nebo alespoň 
datum narození ve formátu RRRRMMDD 
a do poznámky napište své jméno 
a příjmení. Děkuji a těším se na viděnou 
na závodech.

Ing. Jiří Brychta, hospodář SV ČAS

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2024

Možná jste zaregistrovali, že Český at-
letický svaz spustil nové webové stránky. 
V rámci této změny došlo k oddělení 
našich veteránských stránek od webu 
ČAS. Naším novým webem je adresa 
http://www.atletika-veterani.cz, dostat 
se na ni lze i ze stránek ČAS přes odkazy 
Organizace > Členové > Veteráni.
Nové stránky plníme obsahem částečně 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY 
NAŠEHO SDRUŽENÍ

převzatým z dosavadních stránek, 
částečně vytváříme nový, aktuální obsah. 
Za připomínky a náměty ke struktuře 
i obsahu budeme rádi; naší snahou je, 
aby webové stránky poskytovaly členům, 
ale i komukoli dalšímu, kdo se o činnosti 
našeho sdružení chce dozvědět více, 
kvalitní informační servis.

Jan Zedník, správce webu SV ČAS

Už po jedenatřicáté se v sobotu 24. února
2024 v Prusinovicích v okrese Kroměříž 
uskutečnil silniční závod Rohálovská 
desítka. Letos se v jeho rámci konalo 
Mistrovství ČR Masters v silničním běhu 
na 10 km. Ještě nikdy se republikový 
šampionát nekonal v tak brzkém zimním 
termínu jako nyní. Přesto se na trať 
vydalo v houfu celkových 505 závodníků 
i 392 veteránů (301 mužů a 91 žen). 
Na startu MČR Masters nechyběli 
například Ondřej Fejfar, Roman Paulík, 
Petra Pastorová či Petra Kamínková, 
která celkově závod v minulosti vyhrála 
hned čtrnáctkrát. Závod měl i skvělou 
diváckou kulisu, na několika místech 
tratě nechyběl ani hudební doprovod. 
Patronkou celé akce byla Helena Fibin-
gerová, úřadující halový mistr České 
republiky v běhu na 800 m Daniel Kotyza 
se zase moc pěkně věnoval dětem, 
které z toho měly pochopitelně skvělý 
zážitek; doprovodné běhy dětí a mládeže 
totiž nalákaly zhruba další dvě stovky 
běžeckých nadějí.  
Nejpočetnější veteránskou kategorií byla 
kategorie M45, v níž závodilo rovných 
70 borců, pěkně byly obsazené ale 
i ostatní kategorie. Například hned tři 
pánové – Josef Ulrich, Květoslav Hána 
a Vladislav Knebl – běželi v kategorii od 
85 do 89 let. 

Mistrovství ČR Masters
v silničním běhu na 10 km

Na velmi náročné trati se běžely obdivu-
hodné časy, k čemuž nepochybně pomohlo 
vynikající počasí.

MISTŘI ČR MASTERS 
V SILNIČNÍM BĚHU NA 10 KM 2024
M35 Fejfar Ondřej (AK Kroměříž) 31:54 min
M40 Dvořák Pavel (Atletika Alojzov) 34:54 min
M45 Petr Jiří Salomon  33:23 min
M50 Kleibl Martin (2B Winner Team) 36:11 min
M55 Petráš Rostislav (Nový Jičín) 38:55 min
M60 Jína Pavel (TJ liga Olomouc) 40:33 min
M65 Vacarda Vladimír (Slovan Liberec) 40:28 min
M70 Lejsek Jaroslav (Kessy Plešovec) 46:56 min
M75 Bobek Josef (TJ Znojmo) 51:51 min
M80 Velička Jaroslav  1:08:04 hod
M85 Ulrich Josef (Liga 100 Praha) 1:23:24 hod

Z35 Špičáková Jitka (AD Sport) 39:37 min
Z40 Truksová Danka (Rusava Bike Team) 39:12 min
Z45 Pastorová Petra (MK Seitl Ostrava) 37:57 min
Z50 Jančaříková Lenka (2B Winner Team) 39:57 min
Z55 Matyášová Jana (Ústí nad Orlicí) 46:50 min
Z60 Durnová Marta (Veselí nad Moravou) 51:59 min
Z65 Hynštová Marie (AK Drnovice) 51:48 min
Z70 Svačinová Blažena (Pampeliška Ol.)59:08 min
Z75 Janečková Anežka (Orel Zlín) 1:09:59 hod

Na dalších letošních MČR Masters 
se na viděnou těší 

 Víťa Malík



veteránská ATLETIKA 16 veteránská ATLETIKA17

Toruň, mnohým z nás již dobře známé 
město, patří k nejstarším a nejhezčím 
polským městům a jeho gotické centrum 
se už v roce 1997 zapsalo na Seznam 
světového dědictví UNESCO. Má 172 tisíc 
obyvatel, městem protéká majestátní 
řeka Visla a pohled na ni z mostu nebo 
z levého břehu patří k sedmi divům Polska. 
Jak už víme, narodil se zde Mikuláš 
Koperník, muž, který zastavil Slunce 
a pohnul Zemí. Na počest jeho jména si 
můžete zakoupit perníky i perníčky na 
každém rohu nebo naproti v Kauflandu. 
Letošního, v pořadí už 14. veteránského 
mistrovství Evropy se zúčastnilo 
3 445 atletů z 56 evropských a 16 neev-
ropských zemí, celkem se uskutečnilo 
6 382 startů. Online konfirmace už se 
staly běžnou praxí, takže dřívější dlouhé 
fronty u registrací a konfirmací už jsou 
naštěstí minulostí. 
Nejlépe si naše výprava čítající 104 atletky 
a atlety vedla ve vrhačských disciplínách, 
dařilo se ale i ve skocích. Oproti Pescaře 
se méně dařilo v bězích, ale aspoň mají 
běžci motivaci pro příště. 
Kteří čeští závodníci se letos stali mistry 
Evropy? Na prvním místě musím uvést 
Vandu Srbovou Marušovou, která poslala 
svůj oštěp na značku 30,87 m, čímž si 
vysloužila nejen mistrovský titul, ale 
stala se také držitelkou evropského 
rekordu v kategorii Ž70. Dalším mistrem 
Evropy se stal Pavel Baar (M35) v pětiboji 
se ziskem 3 486 bodů; výkony měl Pavel 
ve všech disciplínách vyrovnané, nejlepší 
byl mezi svými soupeři v kouli. Václav 
Sosna (M75) získal zlatou medaili v disku 

HALOVÉ ME V TORUNI 
aneb do roka a do dne

výkonem 37,76 m, umístil se také na 
bramborové pozici v kouli. Marek Volf 
(M50), muž s kvalitně odpruženýma no-
hama, získal zlato v trojskoku výkonem 
13,18 m, Jiří Burda (M55), muž s kvalitně 
odpruženou tyčí, si vyzvedl zlatou na 
výšce 375 cm. Jarmila Klimešová (Ž75) 
také nezklamala a vybojovala další me-
daili do své cenné sbírky hodem oštěpu 
do vzdálenosti 21,66 m. Letos byl mi-
mořádně zařazen maraton a mě osobně 
mile překvapil maratonec Martin Frelich 
(M50) – v nevlídném sobotním ránu 
doběhl tuto pro mě nepochopitelně
dlouhou distanci za 2:39:43 hod. Svědčila 
nám týmová spolupráce a díky tomu 
si chodkyně Borovičková, Netolická 
a Vranková dokráčely pro týmovou zlatou 
medaili za 5 km chůze.  
Do truhličky již plné rodinného stříbra 
přispělo následujících 13 závodníků a dva 
týmy: Vladimír Srb (M70) v oštěpu, Pavel 
Peňáz (M50) opět v hattricku břemeno, 
koule, kladivo, jak už to tak Pavel umí, 
dále Pavel Kuděj (M45) v kouli, Jaroslav 
Stančík (M35) v disku, Luboš Nováček 
(M50) v oštěpu, Pavel Bartl (M60) v disku, 
Květoslav Vykydal (M85) v trojskoku, 
Irena Stahlová (Ž65) v oštěpu, Ivo Strnad 
(M75) v běhu na 60 m př., Zdena Plesa-
rová (Ž65) v kladivu a Zuzana Pumprlová 
(Ž60) v pětiboji. Na druhou příčku dosáh-
ly hned dva z našich týmů: Brychta, Kučera, 
Srb v krosu (M40) a Frelich, Frelich, 
Vodrážka v maratonu (M50). 
Na bronzovém stupínku stanulo celkem 
15 našich závodníků a jeden tým. 
Výškaři Zuzana Pumprlová (Ž60) a Pavel 

Pleskanka (M40), Jiří Táborský (M60) 
v břemenu a kladivu, Jana Čapková (Ž45) 
v kladivu, Alexandra Adlerová (Ž65) 
v břemenu, Lenka Borovičková (Ž50) 
v chůzi na 3 km, Ema Rycková (Ž65) 
v kouli, Radek Zejda (M40) a Zdena 
Janoušková (Ž40) v oštěpu, Květoslav 
Vykydal (M85), Antonín Hadinger 
(M75) a Ivo Strnad (M75) v tyči, Karel 
Hošek (M65) v disku a Josef Vonášek 
(M85) v trojskoku. Ráda bych vypíchla 
skutečnost, že Ivo Strnad obě své medaile 
získal během asi 3 minut – vybojoval 
bronz v tyči a volným krokem došel na 
start finále překážek, které proletěl jako 
druhý. Jeden z českých týmů vybojoval 
i bronzovou medaili – byly to krosařky 
Ondrušík, Pospíšilová a Kolmašová. 
V běžeckých disciplínách se sice protlačil 
na stupně vítězů jen maratonec Martin 
Frelich, ale potěšilo mě, že jsme sestavili 
dva týmy v krosu (medailoví Ž40 a M40), 
jeden tým v maratonu (medailoví M50), 
dva v chůzi (medailové Ž50 a M70) 
a dokonce i tři štafety 4x200 m (M55, 
M65 a Ž+M50), kde jsme sice nevyhrá-
li, ale úspěch je, že jsme se dali vůbec 
dohromady. Výkony byly velmi kvalitní, 

štafeta M55 zaběhla druhý nejlepší čas 
všech našich masters štafet 4x200 m, 
M65 pokořili český rekord a Ž+M50 na-
stavili vysokou laťku pro budoucí výkony. 
Pokračuje příliv mladých masters – měli 
jsme devět závodníků v kategorii M35 
a pět v M40, z nichž někteří byli na 
veteránském mistrovství poprvé. Mezi 
ženami bylo osm závodnic v Ž40. V nej-
vyšší kategorii M85 jsme měli tři borce 
a nejstarší závodnice byla v kategorii 
Ž75 jedna. 
Všem ze srdce blahopřeji k úspěchům! 
Těm, kterým to nevyšlo tak, jak si přáli, 
přeji nějakou pěknou náplast v podobě 
dobrých venkovních výkonů. 
Další mezinárodní soutěž nás čeká 
13.–25. srpna ve švédském Göteborgu, 
do haly se můžeme vypravit pro změnu 
na mistrovství světa, a to na Floridu 
(Alachua County 23.–30. 3. 2025). Co se 
týká termínu a místa konání halového 
ME 2026, zatím se o to nikdo neuchází. 
Doufejme, že se najde nějaké pěkné 
místo. A v nejhorším… však v Toruni je 
hezky, ne? 

 Ivana Jíchová, vedoucí týmu ČR



Po loňské přestávce se letos v sobotu 
27. ledna v jablonecké hale Na Střelnici 
podařilo již tradičně skloubit přebory 
Libereckého kraje ve vícebojích s Mistrov-
stvím ČR veteránů v halových pětibojích.
Loňská nízká účast 6+0+3 se letos 
vylepšila na 8+7+4, a to i přes zvýšené 
startovné (500 Kč).
Už druhým rokem jsme závodili podle 

6. Mistrovství České republiky
Masters v halových vícebojích

nových koeficientů WMA 2023; letos 
navíc s tou novinkou, že se bodovalo podle 
pětiletých koeficientů. S nastavením 
tabulek pro vyhodnocení nám významně 
pomohl statistik sdružení Zdeněk Pech, 
za což mu děkujeme.
Nejsilněji obsazenou kategorií byli jako 
obvykle muži do 60 let (letos příjemně 
překvapivých 7 účastníků). Špičku 

 muži 35–59 let 
1.  Marek Volf  VS Tábor 3 213 b. 
2.  Petr Veleba  Spartak Třebíč 2 876 b.
3.  Jiří Tomešek  SK Přerov 1908 2 733 b.
 ženy 35–59 let
1.  Natálie Berreur AC Česká Lípa 2 980 b.
2.  Kristýna Bičanová Český Brod 1 842 b.
3.  Martina Beránková Kotlářka Praha 1 386 b.
 muži 60+ let  
1.  Ludvík Hasík LIAZ Jablonec n/N 3 139 b. 
2.  Jan Rein AC Rumburk 2 825 b.
3.  Bohumil Hovorka AC Drevníky 2 576 b.
 ženy 60+ let
1.  Zuzana Pumprlová TJ Šumperk 3 139 b.

Děkuji pořadateli TJ LIAZ Jablonec za pohodové uspořá-
dání závodu a dobrou práci rozhodčích.
          Karel Šebelka

MEDAILISTÉ HALOVÉHO MISTROVSTVÍ ČR 
VE VÍCEBOJÍCH VETERÁNŮ 2024

z loňského roku letos doplnil skokan 
Marek Volf, který mezi mladšími muži 
zvítězil, Petr Veleba už druhý rok po sobě 
obsadil druhé místo, třetím v celkovém 
pořadí byl stejně jako loni Jirka Tomešek. 
Do starší kategorie letos přešel loňský 
vítěz mladších mužů domácí Ludvík 
Hasík, který dokonce získal skoro o 40 
bodů více než vloni. Na stupně vítězů 
jej doprovodili Bohouš Hovorka a také 

nováček mezi vícebojaři Honza Rein.
Kategorie žen se prezentuje stálou 
sestavou, kterou letos rozšířila mladá 
Kristýna Bičanová. Nejvyšší počet bodů 
získala Zuzka Pumprlová celkovým 
ziskem 3 145 bodů. Vyrovnanější souboj 
v mladší kategorii ovlivnilo zranění Mar-
tiny Beránkové, a tak vítězství vybojovala 
Natálie Berreur.

veteránská ATLETIKA 18 veteránská ATLETIKA19



veteránská ATLETIKA 20 veteránská ATLETIKA21

HALOVÉ 32. MISTROVSTVÍ ČR ve vete-
ránské atletice se konalo 4. března v jablo-
necké atletické hale Na Střelnici. Útulná 
hala přivítala 167 atletů a atletek, kterým 
bylo umožněno utkat se navzájem v sym-
patickém prostředí; bylo uskutečněno 316 
startů a všichni se snažili jako zamlada. 
Díky obětavým členům domácího oddílu 
byly uskutečněny i dlouhé hody venku 
(vyjma oštěpu). Všem, kteří se podíleli 
na pořádání HMČR, srdečně děkujeme 
a doufáme ve stálou přízeň!
Proběhlo také tradiční slavnostní 
vyhlášení tří nejlepších atletů a atletek 
v rámci soutěže Veterán roku – zvítězili 
Slávka Ročňáková a Ivo Strnad.

MČR 2023 NA DRÁZE OLOMOUC
V posledních letech je stále obtížnější 
sehnat pořadatele veteránského mistrov-
ství na stadionu. Vím, že pořádání 
veteránských závodů obecně je velmi 
náročné, a o to větší poděkování náleží 
těm, kteří najdou odvahu pustit se do 
toho. Olomoučtí nám to přislíbili, potom 
trochu váhali, ale nakonec vyhověli 
a tohoto náročného úkolu se zhostili na 
100 %. Moc děkujeme. 

Ohlédnutí za MČR 
2023 v hale a na dráze

Vše se podařilo zvládnout podle plánu 
i našich představ, přálo nám i počasí. 
Jednoznačně lze říct, že se mistrovst-
ví vydařilo, a to hlavně díky důkladné 
přípravě závodů, jejich průběhu bez 
zbytečných komplikací a zdržení a také 
díky dosaženým výkonům. Škoda, že 
společenské setkání po závodech bylo 
jen kratinké. Do Olomouce přijelo 
porovnat své síly více než 200 atletů 
a atletek, kromě domácích závodníků 
a závodnic startovalo i několik zahraničních 
účastníků ze Slovenska, Polska, Německa 
a dokonce i jeden účastník až z Řecka. Za 
celodenního slunečného počasí zápolilo 
celkem 218 účastníků: 169 mužů (z toho 
12 cizinců) zaznamenalo 296 startů, 
46 žen (3 cizinky) pak 101 start. Jak 
u mužů, tak u žen byla nejvíce zastoupe-
na věková kategorie 50–54 let (24 mužů 
a 8 žen). Ženy byly v průměru mladší 
než muži, když plná polovina jich byla 
mladších než 55 let. 
Závody probíhaly díky zodpovědné 
přípravě dostatečného počtu pořadatelů 
a vynikající práci rozhodčích plynule. 
Vzhledem k vysoké účasti vrhačů musel 
být na poslední chvíli změněn časový 

program (poprvé po dlouhé době vrhali 
a házeli nejstarší vrhači odděleně od 
žen). Přineslo to jen nepatrné zpoždění 
časového pořadu, k němuž by došlo i bez 
rozdělení a ještě by soutěže pro účast-
níky byly zdlouhavé. Podařilo se provést 
vyhlašování veškerých výsledků vyjma 
štafet přímo na ploše stadionu.
Všichni bojovali ze všech sil a bylo 
dosaženo mnoha kvalitních výkonů; činili 
se zejména běžci a běžkyně na středních 
a dlouhých tratích. 
Tradicí venkovních mistrovství ČR se 
stalo vyhlášení nových členů Síně slávy. 
Vloni do ní vstoupili Slávka Ročňáková  
a Květoslav Vykydal, pomyslnou vstupen-
ku jsme mohli opožděně předat i Gejzovi 
Valentovi. Blahopřejeme!
Na obou mistrovstvích výsledky zodpovědně 
zpracovával Honza Zedník (a ještě si 
stihnul střihnout dvoustovku), psaní 
diplomů zajistily Helena Fanturová
s Věrou Balážovou, vyhlašování a předá-
vání diplomů obstarali Petr Suchomel 

a Slávka Ročňáková. Průběh závodů 
s nadhledem a vtipem komentoval poho-
tový Jirka Brychta.
Ráda bych se zmínila také o menších 
republikových šampionátech na stadionu 
a poděkovala jejich pořadatelům – jedná 
se o Halové mistrovství ČR ve vícebojích 
konané v Jablonci nad Nisou, Mistrovství 
ČR ve vícebojích v Litomyšli, Mistrovství 
ČR ve vrhačském pětiboji v Jičíně a Mist-
rovství ČR v klasickém pětiboji v Praze 
na Kotlářce. Děkujeme pořadatelům za 
ochotu pořádat tyto závody, které bez 
výjimky proběhly ke spokojenosti všech 
zúčastněných.
Rádi bychom obnovili tradici setkání 
účastníků mistrovství po závodech s pří-
jemným posezením a hudbou – třeba už 
v červnu v Hranicích a rozhodně v březnu 
2025 v Jablonci. Trénujte, připravujte se 
a laďte formu na závodní sezónu 2024 
i 2025. Hlavně vám ale všem přeji pevné 
zdraví a hodně radosti z atletiky. 
 Helena Fanturová

Mezistátní utkání se v tomto roce uskuteční
již 25. května ve slovinském Celje – krás-
ném starobylém městě na soutoku řek 
Savinja a Voglajna. K vidění jsou tam hrad 
i zámek, ale také novější architektonická 
díla, např. od Josipa Plečnika. Nás ale 
bude zajímat dílo nové, dokonce velmi 
nové, zrekonstruovaný stadion Kladivar. 
Disciplíny budou stejné jako v Kolíně, 
tj. 100 m, 400 m, 1 500 m, 5 000 m, 
3 000 m chůze, výška, dálka, trojskok, 
tyč, disk, koule, kladivo, oštěp a břemeno. 
Nominace proběhla podle tohoto klíče: 
první nominovaný je vítěz v dané disciplíně 
na HMČR v Jablonci (a do budoucna vždy 
vítěz na MČR v hale nebo venku, pokud 

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ 2024
se do té doby stihne), v případě 100 m 
se vzal výsledek běhu na 60 m. Druhým 
nominovaným jsou atlet a atletka nej-
výše postavení v tabulkách za rok 2023. 
V případě, že jeden z výše uvedených
nemůže/nechce, postupuje se v tabul-
kách dále. V disciplínách, které nebyly 
na HMČR zastoupeny (oštěp, 5 000 m), 
platí jen tabulky 2023. 
Do Slovinska vyrazíme už v pátek, 
vrátíme se v neděli nad ránem. Doufám, 
že zabojujeme a znovu ukážeme rakouské-
mu týmu a všem ostatním záda. Přece 
tam ten putovní pohár nenecháme!  
Držte nám palce.
 Ivana Jíchová



veteránská ATLETIKA 22 veteránská ATLETIKA23

Na všech sedmi MČR Masters mimo dráhu 
v roce 2023 startovalo 660 závodníků 
a bylo uděleno 283 medailí.

MČR MASTERS V CHŮZI NA 10 KM
Závod se uskutečnil 15. dubna v olomouc-
kých Smetanových sadech v rámci 
57. ročníku Olomoucké dvacítky ve spor-
tovní chůzi, kterou pořádá pravidelně 
atletický klub AK Olomouc. Okruh na 
kolonádě měřil 1 300 metrů, navzdory 
nepříznivé předpovědi bylo poměrně 
teplé počasí. Závodilo celkem dvanáct 
veteránů (z toho dva cizinci) a pět veterá-
nek. Celkovým vítězem desítky se stal 
irský veterán Brendan Boyce (M35) ve 
výborném čase 42:37 minut.

MČR MASTERS V TRAILU
Toto mistrovství v trailu si zasloužilo 
přívlastek zimní, protože paní zima se  
v polovině dubna nevzdala – téměř celou 
dobu pršelo, v cíli padal sníh a závodníci 
se tu a tam brodili ve sněhové břečce. 
Na startu závodu konaného v rámci 
Horského půlmaratonu v Sušici se 15. 
dubna sešlo 140 běžců, kterým počasí 
připravilo opravdu tvrdou zkoušku, navíc 
celkové převýšení závodu bylo úctyhodných 
800 metrů. Startovní pole MČR Masters
čítalo 80 českých veteránů včetně 
25 žen. Nejstaršími závodníky byli čtyři 
sedmdesátníci; pořadatelé měli obavu, 
že na ně budou v cíli čekat, ale ti už stači-
li doběhnout a občerstvit se a časomíra 
stále čekala na některé daleko mladší 
závodníky. Obdivuhodný výkon předvedl 
také hendikepovaný závodník Miroslav 
Motejzík (M45).

Ohlédnutí za MČR 2023 
MČR MASTERS V KROSU
Závodu se v rámci Běhu na Veselý vrch 
zúčastnilo 29. dubna 130 závodníků 
všech veteránských kategorií, z toho 38 
žen. Po deštivých dnech se počasí na 
závod trochu umoudřilo (teplota kolem 
10 °C) a obavy z rozbahněné trati byly 
liché. Muži do 59 let běželi 6,7 km, ženy 
a starší muži 5,3 km. Nejpočetněji
obsazenou kategorií byla M60–64 
let s 16 běžci, u žen pak Ž40–44 let 
s 11 běžkyněmi. Nejstarším účastníkem 
byl Josef Ulrich v kategorii 85–89 let.
V konkurenci 49 mužů na delší trati se 
absolutním vítězem stal Jakub Exner 
(M40), na kratší trati excelovali Aleš 
Stránský (M60) a Linda Mrázková (Ž40). 
Poklonu si zaslouží i stálice Blanka Paulů 
(Ž65), která se v absolutním pořadí 
umístila na 3. místě.

MČR MASTERS 
V SILNIČNÍM BĚHU NA 10 KM
Pořadatelé v Třebíči připravili 17. června 
téměř rovinatou trať na okruhu 2,5 km 
a pro vítěze kategorií triko „Mistr ČR“. 
Počasí vyšlo na jedničku, celkově se ale 
mistrovského závodu zúčastnilo pouhých 
80 veteránů a i nejpočetnější kategorie 
čítaly pouhých sedm závodníků.
Mezi ženami závod opanovala Lenka 
Jančaříková (Ž50), která zaběhla skvělý 
čas 38:48 min, mezi muži veterány 
byl nejrychlejší Vladimír Srb (M45) za 
34:42 min; perličkou bylo, že celkově ho 
porazil pouze jeho syn Vladimír (M17) 
časem 34:30 min. Nejstarším závod-
níkem byl opět Josef Ulrich (M85), nej-
starší závodnicí byla Eva Cupalová (Ž75).

MČR MASTERS V PŮLMARATONU
Toto mistrovství konané 27. července 
bylo součástí 16. ročníku Zátopkova 
Zlatého týdne, který oslavuje tři zlaté 
medaile Emila Zátopka na OH 1952 v Hel-
sinkách. Závod odstartovala Jarmila Krato-
chvílová. Počasí se trochu umoudřilo 
a slevilo z vysokých teplot předcháze-
jících dnů na přijatelných 24 °C. Běžely se 
čtyři okruhy (5 275 m) v pražské Stromovce.
Na trať půlmaratonu se vydalo 127 závod-
níků včetně 95 veteránů (z toho 21 žen). 
Absolutními vítězi se stali Jiří Miler 
a Lenka Kůsová, oba v kategorii 45–49 
let. Nejstarším účastníkem byl Zdeněk 
Kopecký (M85), nejstarší ženou byla 
vítězka kategorie Ž70 Marie Šlechtová.

MČR MASTERS V BĚHU DO VRCHU
Mistrovství vrchařů se po letech opět 
vrátilo do Bystřice pod Hostýnem a konalo 
se v rámci Běhu na Svatý Hostýn 19. srpna. 
Pořadatelé připravili trať dlouhou 5 km 
s převýšením 450 m. Závod dokonale 
prověřil všechny závodníky. Celkově se 
na start postavilo více než 200 běžců, 
z toho 148 veteránů – absolutně nejvíc 
ze všech MČR mimo dráhu v roce 2023. 
Uděleno bylo 51 mistrovských medailí. 

Při slavnostním vyhlášení nechyběla ani 
státní hymna v podání cimbálové muziky.
Závod od startu opanoval několikanásob-
ný mistr České republiky Elite v maratonu 
Petr Pechek, který vyhrál kategorii M40 
i absolutní pořadí. Pechkovi jsou vzorem 
sportovních rodin.... vždyť na stupních 
vítězů v jednotlivých kategoriích jsme 
mohli vidět i Petrovu maminku Šárku 
a tátu Františka. Absolutní pořadí žen 
ovládla vítězka kategorie Ž50 Lenka 
Jančaříková.

MČR MASTERS V MARATONU
Na maratonce čekal 10. září v rámci 
Ostravského maratonu desetikilometrový
okruh vedoucí jak po cyklostezkách 
kolem řeky Ostravice, tak po kostkách
uliček historické Ostravy. Teplota 
vyšplhala nad 30 °C, což běžcům moc 
nevyhovovalo.
Celkově se závodu zúčastnilo 133 veteránů, 
dokončilo jich 126. Závod ovládl Jan Kohut,
mezi ženami nenašla přemožitelku 
domácí Petra Pastorová. Všichni účastníci 
obdrželi pamětní medaili ke 100. výročí 
místního maratonu a na vítěze všech 
kategorií čekaly hodnotné ceny.
 Víťa Malík

mimo dráhu



Celkem 61 zápisů do tabulky národních 
rekordů zaznamenali čeští veteránští 
atleti v roce 2023. Je to sice o 9 méně než 
o rok dříve, ale stále to svědčí o tom, že 
se sportovně posouváme. Baví nás to 
a je to znát.
Úspěšnější byly ženy – postaraly se 
o celkem 37 rekordů, nejvíce (13) v kate-
gorii Ž50. Zajímavé je, že v odpovídající 
věkové kategorii zaznamenali muži 
rekord jediný; nejúspěšnější mužskou 
kategorií byla M65 s šesti rekordy.
Z hlediska disciplín jasně kralovaly sprin-
ty s 16 rekordy (10 muži, 6 ženy), odhléd-
neme-li od vícebojů (1 rekord), pak nejvíce 
zkrátka přišly skoky se čtyřmi rekordy.

Nejvíce rekordních zápisů, shodně po 
šesti, zaznamenaly Lenka Jančaříková 
a Anna Klausová, sekundovala jim Lenka 
Borovičková se čtyřmi zápisy. Nejúspěš-
nějšími muži byli se třemi rekordy Jan 
Veleba a Miloslav Lapka. 

REKORDNÍ ZÁPISY V ROCE 2023

veteránská ATLETIKA 24 veteránská ATLETIKA25

Přehled rekordů ČR dosažených v roce 2023:
jméno kategorie disciplína výkon
Borovičková Lenka Ž50 hodinovka chůze 10 241 m
Borovičková Lenka Ž50 chůze dráha 10 000 m 58:41,17 min
Borovičková Lenka Ž50 chůze dráha 3 000 m 16:15,20 min
Borovičková Lenka Ž50 chůze dráha 5 000 m 28:21,39 min
Březina Radomír M55 1 000 m 2:54,83 min
Březina Radomír M55 800 m 2:10,37 min
Burda Jiří M55 desetiboj 6 122 bodů
Čech Oto M65 50 m 7,43 s
Dvořáčková Dagmar Ž70 1 anglická míle 8:10,64 min
Dvořáčková Dagmar Ž70 2 000 m 10:32,54 min
Dvořáčková Dagmar Ž70 3 000 m 16:27,82 min
Fleischmann Pavel M60 200 m 26,27 s
Fleischmann Pavel M60 400 m 57,78 s
Gonsiorovský Zdeněk M80 hodinovka chůze 6 793 m
Hasík Ludvík M60 300 m překážek [76,2 cm] 49,47 s
Hejzlar Jaroslav M65 300 m 46,26 s
Hejzlar Jaroslav M65 400 m 64,41 s
Hovorka Bohumil M70 300 m překážek [68,6 cm] 55,73 s
Hynčicová Michaela Ž35 60 m překážek [76,2 cm] 10,16 s
Jančaříková Lenka Ž50 1 anglická míle 5:38,14 min
Jančaříková Lenka Ž50 10 000 m 40:18,74 min

Jančaříková Lenka Ž50 1 500 m 5:05,05 min
Jančaříková Lenka Ž50 2 000 m 7:04,67 min
Jančaříková Lenka Ž50 3 000 m 10:55,57 min
Jančaříková Lenka Ž50 5 000 m 18:36,48 min
Karásková Vlasta Ž75 vrhačský trojboj 1 891 bodů
Klausová Anna Ž80 100 m 21,47 s
Klausová Anna Ž80 50 m 10,63 s
Klausová Anna Ž80 60 m 12,74 s
Klausová Anna Ž80 hod oštěpem 400 g 13,43 m
Klausová Anna Ž80 skok daleký 239 cm
Klausová Anna Ž80 vrh koulí 2 kg 6,57 m
Klimešová Jarmila Ž75 hod oštěpem 400 g 23,44 m
Klvaňa Filip M45 150 m 16,76 s
Klvaňa Filip M45 300 m 35,44 s
Kučerová Veronika Ž35 300 m 42,47 s
Landová Lenka Ž50 skok vysoký 138 cm
Lapka Miloslav M65 chůze dráha 10 000 m 52:15,03 min
Lapka Miloslav M65 chůze dráha 3 000 m 15:09,70 min
Lapka Miloslav M65 chůze dráha 5 000 m 24:40,95 min
Marušová Vanda Ž65 hod oštěpem 500 g 33,24 m
Pumprlová Zuzana Ž60 80 m překážek [68,6 cm]  15,46 s
Severová Denisa Ž45 400 m 61,75 s
Slabáková Lenka Ž55 hodinovka chůze 8 689 m
Sosna Václav M75 hod diskem 1 kg 39,73 m
Strnad Ivo M70 80 m překážek [76,2 cm] 13,98 s
Táborský Jiří M60 hod kladivem 5 kg 51,76 m
Trejbalová Hana Ž55 300 m překážek [76,2 cm] 69,21 s
Urbánková Alfery Hana Ž40 1 anglická míle 5:26,56 min
Vaněčková Jaroslava Ž45 skok o tyči 266 cm
Veleba Jan M35 100 m 10,27 s
Veleba Jan M35 200 m 21,30 s
Veleba Jan M35 60 m 6,73 s
Vlachynská Libuše Ž60 400 m 85,34 s
Vykydal Květoslav M85 skok o tyči 140 cm

Bočkayová, Úlehlová, Hynčicová, Kučerová Ž40 4x100 m 52,47 s
Jíchová, Bočkayová, Úlehlová, Kučerová Ž35 4x100 m 53,09 s
Kučerová, Jíchová, Severová, Úlehlová Ž35 4x400 m 4:28,31 min
Kučerová, Jíchová, Dvořáková, Česáková Ž35 4x60 m 35,06 s
Toman, Šíma, Tomešek, Král M50 4x60 m 32,36 s
Trejbalová, Jíchová, Dvořáková, Landová Ž50 4x100 m 63,05 s

Všem novopečeným nebo staronovým rekordmanům gratulujeme! 
  Zdeněk Pech, Petr Suchomel



58. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY VETERÁNŮ NA DRÁZE 2024
Pořadatel: z pověření Sdružení veteránů ČAS zajišťuje
 SK Hranice, atletický oddíl    http://atletikahranice.cz 
Místo konání: Atletický stadion, Žáčkova 1442, 753 01 Hranice
Datum: 1. června 2024
Činovníci: Ředitel závodu  Jan Milas
 Závodní kancelář: Jan Zedník
 Hlavní rozhodčí: Věra Mrázová
 Delegát SV ČAS: Helena Fanturová
Přihlášky: Nejpozději do středy 29. 5. 2024 do 24.00 hod. přes webový formulář na 
adrese http://mistraky.unas.cz nebo poštou na adresu: 
Jan Zedník, Žateckých 1258/15, 140 00 Praha 4 (neposílejte doporučeně).
UPOZORNĚNÍ:  Vzhledem k nutnosti zapsat všechny přihlášky do programu Atletická 
kancelář nemusí být pozdější přihlášky a přihlášky v den závodu pořadatelem akcep-
továny. Ve výjimečných případech bude start umožněn za dvojnásobné startovné.
Startují: Členové SV ČAS se zaplaceným ročním příspěvkem na rok 2024. Členský 
příspěvek (960 Kč) je možné uhradit při prezentaci. Startují ženy a muži od 35 let věku 
ve věkových kategoriích po pěti letech od data narození 1. 6. 1989 včetně.
Startovné: Přihlášky do stanoveného termínu (29. 5. 2024) 150 Kč za jednu disciplínu, 
100 Kč za každou další přihlášenou disciplínu. Cizinci platí dvojnásobné startovné.
Maximální počet individuálních disciplín ani štafet není omezen, časový pořad je ale 
závazný a na souběh disciplín nebude brán ohled. Přihlášení později nebo na místě 
(nejpozději však do 12.00 hod.) platí dvojnásobné za každou přihlášenou disciplínu.
Disciplíny: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1 500 m, 5 000 m, 10 000 m, 
110/100/80 m př., 300/400 m př., 2 000/3 000 m př., dálka, trojskok, výška, tyč, 
koule, disk, oštěp, kladivo, břemeno, 5 km chůze, štafeta (4x100 m).
Výška - výškaři napíší do přihlášky skupinu, ve které budou skákat. 
Základní výšky - skupina A – 132 cm, skupina B – 96 cm. Zvyšování po 3 cm.
Tyč - tyčkaři napíší do přihlášky skupinu, ve které budou skákat. 
Základní výška bude stanovena na místě s vrchníkem soutěže.
Závodní kancelář: v pátek 31. května 16.00 – 18.00 hod. v prostorách tribuny
stadionu, v 1. patře tribuny v šatně oddílu atletiky, vchod po venkovních schodech.
Bohužel od 19 hodin je na stadionu mistrovské utkání fotbalu, proto rozcvičování na 
ploše maximálně do 18 hodin, případně až po skončení utkání.  Děkujeme za pochopení.
V sobotu 1. června 8.00 – 12.00 hod. v prostorách tribuny stadionu v restauraci Gól 
v přízemí tribuny, vstup ze strany od bazénu.
Šatny: V prostorách stadionu. Muži v přízemí tribuny, ženy v prvním patře. Za odložené 
věci pořadatel neručí.
Občerstvení: V restauraci Gól v tribuně stadionu, případně na Plovárně.
Doprava z vlakového nádraží: ze zastávky "aut.st." (cca 200m od hlavního vlakového 
nádraží) směr "sport. areál" MHD 1 a 12. V Hranicích je MHD zdarma. 
Ubytování: Každý účastník si objednává ubytování sám. Doporučená ubytovací místa: 
https://infocentrum-hranice.cz/sluzby/ubytovani/
Výsledky: Budou zveřejněny na www.atletika.cz a na stránkách http://atletikahranice.cz

Vyhodnocení: První tři závodníci v disciplíně obdrží medaili (v kategoriích 35–59 a 60+).
Společenský večer a závěrečné vyhodnocení: Společenský večer se uskuteční 
v restauraci Gól na stadionu, je možné si objednat večeři v ceně 150 Kč.
Technická ustanovení: Závodí se podle pravidel atletiky, pravidel WVA a tohoto rozpi-
su. Atletická dráha i sektory mají umělý povrch Conipur, na oválu je 6 drah. Je možné
použití treter s max. délkou hřebů 6 mm. Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy časového 
pořadu dle počtu startujících v jednotlivých kategoriích, včetně sloučení startů více kategorií.
Protesty:  Do 15 minut po skončení disciplíny s vkladem 50 Kč u ředitele závodu. 
ČASOVÝ POŘAD MČR VETERÁNŮ V ATLETICE NA DRÁZE, 1. 6. 2024, HRANICE
9.00 chůze 5000 m M+Ž kladivo M35–69
9.50 10 000 m M+Ž   
10.00  dálka Ž kladivo M70+
10.15   oštěp M35–59
10.40  dálka M60+ kladivo Ž
11.10 110 m př. M  koule M60–69 
11.25  výška sk. B M+Ž
11.30 100 m př. M+Ž dálka M35–59  disk M70+
11.45 80 m př. M+Ž   
12.00 Slavnostní zahájení a vyhlášení ankety Veterán/ka roku 2023
12.20 100 m M tyč sk. B M+Ž koule M35–59 disk Ž
12.40 100 m Ž   
12.50 800 M
13.05 800 Ž tyč sk. A M+Ž oštěp M60+Ž 
13.10 První blok slavnostního vyhlášení
13.20 400 m př. M+Ž trojskok Ž  disk M 35–59
13.35 300 m př. M+Ž výška sk. A M+Ž
13.45 5 000 m M+Ž   
14.25 2 000 m př. M+Ž  koule M70+Ž disk M60– 69
14.40 3 000 m př. M trojskok M
15.05 400 m M   
15.20 400 m Ž   břemeno Ž
15.30 1 500 m M   
15.45 1 500 m Ž
15.50  Druhý blok slavnostního vyhlášení
16.00 200 m M   břemeno M
16.20 200 m Ž
16.40  štafety
17.00 Třetí blok slavnostního vyhlášení

Soutěž v hodu kladivem, diskem a břemenem bude probíhat na vrhačské louce za 
umělou fotbalovou plochou, vchod brankou od koupaliště cca 100 m od stadionu.
Základní výšky: skok vysoký sk. A 132 cm, zvyšování o 3 cm po celou dobu trvání 
soutěže skok vysoký sk. B 96 cm, zvyšování o 3 cm po celou dobu trvání soutěže
tyč – základní výška bud stanovena po dohodě na místě dle výkonosti závodníků.

veteránská ATLETIKA 26 veteránská ATLETIKA27



Sledujte náš web www.atletika-veterani.cz/kalendar/, kde najdete vždy nejaktuálněj-
ší termínovou listinu. Kromě toho také výsledky veteránských ME, MS, MČR i dalších 
závodů, archiv čísel Veteránské atletiky i ročenky ke stažení a mnoho dalšího. Kdo 
používá Facebook, může se zapojit do skupiny ATHLETICS MASTERS 35+CZ.

 1. 6. 2024 Mistrovství ČR na dráze  Hranice
 3. 6. 2024 Memoriál Josefa Odložila Praha – Juliska
 29. 6. 2024 Mistrovství ČR v běhu do vrchu (Běh na Kralický Sněžník) Heřmanice
 29. 6. 2024 Západočeská veteraniáda Plzeň – Petřín  
 5. 7. 2024 Šumperský Šikula Šumperk
 13. 7. 2024 Mezistátní utkání ČR – Slovensko ve skocích Nitra (Slovensko)
 13. 7. 2024 Mistrovství Slovenska veteránů na dráze Nitra (Slovensko)
 3. 8. 2024 Libeňská skokanská veteraniáda Praha – Pekařka 
 13.–25. 8. 2024 Mistrovství světa na dráze  Göteborg – Švédsko
 24. 8. 2024 Mistrovství ČR v trailu (Lipenský půlmaraton) Lipno
 31. 8.–1. 9. 2024 MČR veteránů ve vícebojích Litomyšl
 7. 9. 2024 Mistrovství ČR v krosu (Baroko maraton) Plasy
 14. 9. 2024 Mistrovství ČR v půlmaratonu (Havlíčkobrodský půlmaraton) Havlíčkův Brod
 13–15. 9. 2024 Mistrovství světa v horském běhu  Canfranc (Španělsko)
 21. 9. 2024 Libeňská běžecká veteraniáda Praha – Pekařka 
 12. 10. 2024 Mistrovství ČR v maratonu (Třeboňský maraton) Třeboň
 13. 10. 2024 Mistrovství světa v maratonu  Bukurešť (Rumunsko)
 23.–30. 3. 2025 Halové MS veteránů Florida (USA)
 17.–30. 5. 2025 Světové veteránské hry (WMG) Tchaj-pej (Taiwan)
 6.– 7. 9. 2025 ME veteránů v maratonu Jyvaskyla (Finsko)
 11.–31. 7. 2026 MS veteránů na dráze  Daegu (Jižní Korea)

  Další termíny domácích závodů doplňujeme průběžně do kalendáře na 
  www.atletika-veterani.cz. 

Termínovka závodů 
pro rok 2024

veteránská ATLETIKA 28 veteránská ATLETIKA29

S T U D I O  S L ÁVA 
připravilo na MS do Göteborgu zájezd v ter-
mínech 11–25. 8. 2024 (celé MS), 11.–18. 8. 
2024 (první polovina MS) a 18.–25. 8. 2024 
(druhá polovina MS). Zájemci mohou 
kontaktovat Slávku Ročňákovou 
(matzner@volny.cz).



   J U B I L A N T I
LEDEN 50 Tomáš Veber  Železnice
 50 Mgr. Martin Sebera, PhD.  Tišnov
 50 Miroslav Trombík  Písek
 55 Jana Česáková  Pardubice
 55 Vít Malík  Borovany
 55 Mgr. Monika Taibrová  Jablonec nad Nisou
 60 Ing. Eva Klampflová  Vrchlabí
 65 Mgr. Irena Stahlová  Klatovy
 70 Luděk Sedlák  Praha 16
 80 Milena Hovorková  Praha 6 – Petřiny
ÚNOR 35 Ing. Jakub Zajíc  Pardubice
 40 Libor Dinga  Mladá Boleslav
 50 Ondřej Čáp  Dobruška
 50 Beáta Šádková  Jindřichův Hradec
 50 MUDr. Miroslav Pour  Prášily
 55 Pavel Ehrlich  Strakonice
 55 Petr Marat  Pěnčín
 65 Petr Bednárik  České Budějovice
 65 Irena Vaňáčová  Karlovy Vary
 70 Ing. Svatomír Svatoň  Chrudim II
 75 Zdeněk Kordina  Liberec
 75 Josef Kužel  Jičín
 80 Mgr. Jiří Plecháček  Mělník
 85 Ing. Josef Pour  Praha 5
BŘEZEN 50 Jana Čapková  Tuřice
 50 Milan Muzikář  Lysá nad Labem
 60 Ing. Michal Kasan  Praha 10
 65 Josef Drábek  Čerčany
 65 Ing. Aleš Ličman  Hranice
 70 Ing. Stanislav Tománek  Kamenice nad Lipou
 75 RNDr. Ivan Kopeček, CSc.  Brno
 80 Karel Bednář  Znojmo
 80 Jana Palínková  Křenovice
 85 Rudolf Beinhauer  Znojmo
  Všem jubilantům upřímně gratulujeme a přejeme co nejvíc 
  spokojenosti a sportovního elánu do dalších let!
Z minulého přehledu naší chybou vypadl nejstarší aktivní člen, Josef Neček z Prahy, který 
v listopadu oslavil krásných 95 let. Upřímně blahopřejeme a přejeme co nejvíc zdraví a chuti 
do života soukromého i sportovního.

VETERÁNSKOU ATLETIKU vydává představenstvo SV ČAS. 
Uzávěrka tohoto čísla: 15. 4. 2024. Redakce: Petr Suchomel, grafika a zlom: Jan Rein.
Autoři fotografií: M. Stewartová, J. Česáková, T. Petr, E. Erben, L. Nováček, 
V. Novotný, J. Zemanová, Z. Doksanský, P. Taibr, D. Lüringová, A. Bouchnerová a další.
VA vychází v nákladu 600 ks, www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani.

veteránská ATLETIKA 30

Jsme nesmírně rádi a chtěli bychom 
touto cestou poděkovat firmě DVSPORT, 
že se naše sdružení veteránů ČAS opět 
vybavením sjednotí s našimi „mladšími“ 
kolegy reprezentanty a může od této chvíle 
používat (nejen) reprezentační dresy od 
španělské značky JOMA, kterou firma 
DVSPORT do ČR dováží a prodává. Na 
českém trhu působí tato firma již přes 
30 let, což je velmi patrné na jejich profe-
sionálním, lidském přístupu, a pro nás 
tak přichází skvělý partner na úspěšnou 
a dlouhodobou spolupráci. 
Na e-shopu https://www.dvsport.cz/
athletics-masters/ najdete nově vytvo-
řenou speciální sekci oblečení a obuvi 
pro naše veteránské reprezentační účely. 
Zde si nyní budeme moci objednávat 
nejen závodní dresy, ale také veškeré 
další oblečení pro pobyt během závodu 
či tréninku, jako jsou trička, topy, tílka, 
trenky, legíny, mikiny, tepláky, bundy atd. 

Na veškerý tento sortiment nám firma 
DVSPORT poskytuje nadstandardní 
slevu až do výše 50 %, díky tomu si tak 
můžeme užívat špičkové profesionální 
oblečení za mimořádně příznivé ceny. 
Navíc nám v případě zájmu vše dodají 
již s potiskem loga SV ČAS, vlaječky ČR 
nebo nápisu Czech Republic.
Můžete také navštívit jejich kamennou 
prodejnu v Praze-Vysočanech, kde si lze 
zboží prohlédnout a vyzkoušet, ale také 
nakoupit jakýkoli další sortiment značky 
JOMA pro své soukromé nebo klubové 
aktivity, na což vám bude poskytnuta sleva 
30 % - stačí se nahlásit jako člen SV ČAS.
První oficiální představení firmy 
DVSPORT a produktů značky JOMA 
proběhlo v sobotu 24. 2. na halovém 
MČR v Jablonci nad Nisou. Řada z nás 
si tam rovnou vybrala a koupila leccos 
pěkného, tak neváhejte a přidejte se.
 Dana Dvořáková

NOVÉ REPREZENTAČNÍ OBLEČENÍ JOMA

HIGH TECH PRODUCTION
RODINNÁ STROJÍRENSKÁ FIRMA

VÝZNAMNÝ ZAMĚSTNAVATEL V REGIONU




